Poderes específicos para assinatura de contratos de prestação de serviços para clientes Governo 

pelas OUTORGANTES, os OUTORGADOS das CLASSES A, B, C, D e E poderão atuar respeitando 

os seguintes limites de valores:  

Valores das Alçadas Outorgados 

Contratos cujo valor global esteja entre R$ 0,01 (um 

centavo) até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 

reais) 

1 outorgado da CLASSE D (Coordenador Governo) em 

conjunto com 1 (um) outorgado da CLASSE E (Consultores 

e Analistas de Governo)  

Contratos cujo valor global esteja entre R$ 0,01 (um 

centavo) até R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) 

1 outorgado da CLASSE C (Gerente Governo) em conjunto 

com 1 (um) outorgado da CLASSE E (Consultores e 

Analistas de Governo) 

Contratos cujo valor global esteja entre R$ 0,01 (um 

centavo) até R$ 1.500.000,00 (um milhão, quinhentos 

mil reais) 

1 outorgado da CLASSE B (Diretor Comercial) em conjunto 

com 1 (um) outorgado da CLASSE C (Gerente Governo) 

Contratos cujo valor global esteja entre R$ 0,01 (um 

centavo) até R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais) 

1 outorgado da CLASSE A (Diretor de Negócios